Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

1/3

SUMÁRIO

EXTRATOS DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS 2 .............................................................................
EXTRATO DE CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 2 .............................................................
PORTARIA Nº 016/2024 3 ......................................................................................................................

segunda-feira, 25 de março de
2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 68/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

2/3

EXTRATOS DE PROCEDIMENTOS
LICITATÓRIOS

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS-
TO

Processo: 026/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fundamento Legal:  Art.  75, inciso II  da Lei
Federal nº 14.133/2021 c/c o Decreto Federal
nº 11.871/2024;

ORGÃO INTERESSADO: Câmara Municipal de
Miracema do Tocantins

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  a
Prestação  de  serviços  de  criação,  produção,
edição e arte-finalização da programação visual
dos  eventos,  campanhas  institucionais  e
atividades  desta  Casa  de  Leis.

Empresa: JOSÉ NILTON CARVALHO BARROS
CNPJ n° 11.571.850/0001-66

VALOR GLOBAL:  R$ 45.000,00  (quarenta e
cinco mil reais)

Miracema do Tocantins, 25 de março de 2024.

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

EXTRATO DE CONTRATOS DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS-
TO

Processo: N° 026/2024

Modalidade: Dispensa de Licitação

Base Legal: Inciso II do Art. 75 da Lei Federal
nº 14.133/21.

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  a
Prestação  de  serviços  de  criação,  produção,
edição e arte-finalização da programação visual
dos  eventos,  campanhas  institucionais  e
atividades  desta  Casa  de  Leis.

Contratante:  Câmara Municipal de Miracema
do Tocantins, CNPJ nº 37.419.363/0001-76

Empresa: JOSÉ NILTON CARVALHO BARROS
CNPJ n° 11.571.850/0001-66

VALOR GLOBAL:  R$  45.000,00  (quarenta  e
cinco mil reais)

Classificação  Orçamentária:
01.031.0001.2.003.3.3.90.39.79

Signatários:  Pela  Contratante:  Agenor  Alves
de Oliveira,  e pela Contratada: Jose Nilton C.
Barros.

Data da Assinatura: 25/03/2024

Vigência até: 31/12/2024.

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

segunda-feira, 25 de março de
2024 Câmara Municipal de CM Miracema do Tocantins-TO Edição 68/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS:37419363000176 valido até
06/02/2025

3/3

PORTARIA Nº 016/2024

Dispensa processo licitatório e dá outras
providências

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MIRACEMA  DO  TOCANTINS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e, de acordo com o inciso II do
art. 75 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações
e,

CONSIDERANDO  a  necessidade  da  Câmara
Municipal para a Contratação de empresa para
a Prestação de serviços de criação, produção,
edição e arte-finalização da programação visual
dos  eventos,  campanhas  institucionais  e
atividades  desta  Casa  de  Leis.

CONSIDERANDO  os  orçamentos  realizados
cujo  valor  proposto  no  menor  orçamento
enquadra-se no disposto no Inciso II do artigo
75 da Lei  Federal  nº  14.133/2021 atualizada
pelo do Decreto Federal nº 11.871/2024;

CONSIDERANDO  a  Nota  de  Dotação
Orçamentária  e  disponibilidade  financeira
emitida  pelo  setor  Financeiro,  declarando
previsão  orçamentária  e  disponibilidade
financeira  para  a  despesa;

CONSIDERANDO  as  razões  exaradas  no
Parecer  da  Controladoria  Geral  e  Parecer
Jurídico  inseridos  no  Processo  Administrativo
em tela.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar o procedimento licitatório
para  contratar  a  empresa  JOSÉ  NILTON
C A R V A L H O  B A R R O S  C N P J  n °
11.571.850/0001-66, estabelecida na Quadra
206 norte, av. LO 4, lote 4 – Plano Diretor Norte,

em  Palmas,  estado  do  Tocantins,  CEP:
77.006-244, pelo valor Total de R$ 45.000,00
(quarenta  e  cinco  mil  reais),  dividido  em 10
(dez) parcelas mensais de R$ 4.500,00 (quatro
mil e quinhentos reais) por ser a proposta mais
vantajosa e que melhor atende às necessidades
desta Casa de Leis conforme inciso II do Art. 75
da Lei nº 14.133/21.

Art. 2º - A despesa prevista no artigo 1º desta
Portaria  correrá  à  conta  de  Classificação
orçamentária:  01.031.0001.2.003.3.3.90.39.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua assinatura,

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Vereador AGENOR ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-25T17:06:02-0300